Instituto de la Funcién Registral del Estado de México
8. Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 al 31 de Marzo de 2022

[ Concepto T — Mes Actual Mes Anterior
wFlujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 393,071,397.26 256,615,990.36
Impuestos .00 .00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social .00 .00
Contribuciones de mejoras .00 .00
Derechos 173,812,234.00 134,336,960.00
Productos .00 .00
Aprovechamientos 173,923.18 16,790.11
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios .00 .00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago .00 .00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones .00 .00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones 218,092,694.93 3,092,694.93
Otros Origenes de Operacién 992,545.15 119,169,545.32
Aplicacion 122,940,174.05 138,827,298.46
Servicios Personales 10,301,822.04 12,648,135.99
Materiales y Suministros 91,619.35 .00
Servicios Generales 6,023,036.92 3,786,274.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico .00 .00
Transferencias al resto del Sector Publico .00 .00
Subsidios y Subvenciones 3,415,367.44 330,121.56
Ayudas Sociales .00 .00
Pensiones y Jubilaciones .00 .00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos .00 .00
Transferencias a la Seguridad Social .00 .00
Donativos .00 .00
Transferencias al Exterior .00 .00
Participaciones .00 .00
Aportaciones .00 .00
Convenios 00 00

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
rfectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

103,108,328:30
270,131,223.21

3,727,960.01
.00
.00

3,727,960.01

165,806,844.04
.00
.00
165,806,844.04

-162,078,884.03

.00
.00
.00
.00
.00

118,969,221.83
.00
.00
.00

118,969,221.83

-118,969,221.83

-10,916,882.65

227,516,974.20
216,600,091.55

122,062,766.65

117,788,691.90

989,170.32

989,170.32

28,429,689.38
416,631.00
27,635,474.80
377,583.58

-27,440,519.06

416,631.00
.00,
.00
.00

416,631.00

119,159,657.99
.00
.00
102,592,876.50

16,566,781.49

-118,743,026.99

-28,394,854.15

255,911,828.35
227,516,974.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsal

bilidad del ergisor

L. en D. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General del IFREM




