## Instituto de la Función Registral del Estado de México 8. Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 al 31 de Marzo de 2022

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	393,071,397.26	256,615,990.36
Impuestos	.00	.00.
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	.00 .00	.00.
Contribuciones de mejoras		134,336,960.00
Derechos	173,812,234.00	
Productos	.00	.00
Aprovechamientos	173,923.18 .00	16,790.11 .00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	.00	.00
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	.00	.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración		
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	.00	.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	.00	
Jubilaciones	218,092,694.93	3,092,694.93
	992,545.15	119,169,545.32
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación	122,940,174.05	138,827,298.46
Servicios Personales	10,301,822.04	12,648,135.99
Materiales y Suministros	91,619.35	.00
Servicios Generales	6,023,036.92	3,786,274.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	.00	.00
Transferencias al resto del Sector Público	.00	.00
Subsidios y Subvenciones	3,415,367.44	330,121.56
Ayudas Sociales	.00	.00
Pensiones y Jubilaciones	.00	.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	.00	.00
Transferencias a la Seguridad Social	.00	.00
Donativos	.00	.00
Transferencias al Exterior	.00 .00	.00 .00
Participaciones	.00	.00.
Aportaciones	.00	.00.
Convenios	103,108,328.30	122,062,766.65
Otras Aplicaciones de Operación	100, 100,020.00	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	270,131,223.21	117,788,691.90
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	3,727,960.01	989,170.32
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.00	
Bienes Muebles	.00	
Otros Orígenes de Inversión	3,727,960.01	989,170.32
Aplicación	165,806,844.04	28,429,689.38
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.00	416,631.00
Bienes Muebles	.00	27,635,474.80
Otras Aplicaciones de Inversión	165,806,844.04	377,583.58
El : Mara de Efectiva de Actividados de Inversión	-162,078,884.03	-27,440,519.06
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-102,070,004.00	27,770,010.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	.00	416,631.00
Endeudamiento Neto	.00	.00
Interno	.00	.00.
Externo	.00	00
Otros Orígenes de Financiamiento	.00	416,631.00
	449 060 004 93	119,159,657.99
Aplicación	<b>118,969,221.83</b> .00	.00
Servicios de la Deuda Interno	.00	.00
Externo	.00	102,592,876.50
Otros Aplicaciones de Financiamiento	118,969,221.83	16,566,781.49
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-118,969,221.83	-118,743,026.99
	j.	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-10,916,882.65	-28,394,854.15
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	227,516,974.20	255,911,828.35
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	216,600,091.55	227,516,974.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

M.A.P. Antonio Hernández Tenorio Subdirector de Finanzas L.A.E. Raúl Napoleon Lazcano Martínez-Director de Administración y Finanzas

L. en D. Christian Gerardo Gasca Droppert Director General del IFREM

----TON GENERAL